



"گشت فراسرزمینی" پزشک ایرانی با افزایش غیراستاندارد ظرفیت‌ها

صفحه ۸

جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع اقسام مدیران
تبریک ویژه امروز، مخصوص مسئولان عزیزی است که با تلاش
شبانه‌روزی موفق شدند آسمان را هم مثل زمین خشک کنند. این
دستاورد ویژه را خدمت شما تبریک عرض می‌کنیم. امیدواریم با کمی
تلاش و فرستادن چند تا مسئول دفتر به قطب، بتوانید آن‌جا را هم
به کویر تبدیل کنید.

مرید گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۱۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

قول ۳ وزیر برای مهار تورم

صفحه ۲

تأمین مالی اقتصاد کشور
با فروش ۱۶۵ همت اوراق
از سوی دولت

صفحه ۵



باید مشارکت
مردم در انتخابات
تسهیل شود

صفحه ۲



طرح اختصاصی عصر اقتصاد: علی قناعت

چینی کرمان گلوگیر شد

صفحه ۳

یادداشت

شرایط اقتصادی جامعه تاثیرگذار بر مهاجرت‌نخبگان

ایریشیر انتظاری / پژوهشگر اجتماعی

شرایط اقتصادی جامعه تاثیر قابل توجهی بر مهاجرت دارد. با توجه به اینکه افراد زمانی که امکان پیدا کردن شغل مناسب یا درآمد کافی در برخی کشورهای پیشرفته را دارند و در آن کشورها از این افراد استقبال می‌شود، نخبگان با توجه به درآمد قابل توجهی که به آنها پیشنهاد می‌شود مهاجرت را به عنوان ارجحیت در نظر بگیرند و برای آن اقدام کنند. البته دلیل استقبال این کشورها این است که سرمایه‌گذاری در جای دیگر اتفاق افتاده و فرد استعدادش شکوفا شده و آنها به راحتی بدون هیچ زحمتی از نتیجه سرمایه‌گذاری کشورهای دیگر می‌توانند استفاده کنند.

صفحه ۲

یادداشت

آمار چند برابری از ورود پزشکان اعلام کنید

راضیه حسینی

وزیر بهداشت: «آمار خروج پزشکان و پرستاران از کشور را از نظام پزشکی باید بگیریم. از این‌که اعداد و ارقام برای مهاجرت پزشکان را اعلام کنم ایا دارم؛ زیرا سوء استفاده می‌شود.»
ای کاش آقای وزیر می‌گفتند اعلام این آمار توسط نظام پزشکی چگونه از سوءاستفاده جلوگیری می‌کند؟ مثلاً افرادی که در صدد سوءاستفاده هستند وقتی می‌بینند نظام پزشکی آمار را ارائه کرده است، نقشی خود را شکست‌خورده می‌بینند و سراغ پلن بی می‌روند؟ بهتر بود به صورت واضح و مشخص اعلام می‌کردید که چه سوءاستفاده‌ای ممکن است انجام شود؟ مثلاً برخی از پزشکان با شنیدن این آمار تصمیم به گرفتن زیر میز می‌گیرند،

همین صفحه

آمار چند برابری

از ورود پزشکان اعلام کنید

راضیه حسینی

وزیر بهداشت: «آمار خروج پزشکان و پرستاران از کشور را از نظام پزشکی باید بگیریم. از این‌که اعداد و ارقام برای مهاجرت پزشکان را اعلام کنم ایا دارم؛ زیرا سوء استفاده می‌شود.»
ای کاش آقای وزیر می‌گفتند اعلام این آمار توسط نظام پزشکی چگونه از سوءاستفاده جلوگیری می‌کند؟ مثلاً افرادی که در صدد سوءاستفاده هستند وقتی می‌بینند نظام پزشکی آمار



را ارائه کرده است، نقشی خود را شکست‌خورده می‌بینند و سراغ پلن بی می‌روند؟ بهتر بود به صورت واضح و مشخص اعلام می‌کردید که چه سوءاستفاده‌ای ممکن است انجام شود؟ مثلاً برخی از پزشکان با شنیدن این آمار تصمیم به گرفتن زیر میز می‌گیرند، چرا که به نظرشان تعرفه‌های حال حاضر کاملاً ناعادلانه است و اگر بخواهند در ایران بمانند و بر آمار اضافه نکنند باید زیر میز می‌گیرند؟

این موضوع که اصلاً امکان ندارد. خیالتان راحت، به هیچ وجه پزشکان با درد بیماران معامله نمی‌کنند. حتی یک نفر از آن‌ها را نمی‌توانید بیابید که شماره کارت ارائه دهد و مبالغ مختلفی را از بیمار بگیرد و اصلاً هم ردی از خودش بر جا نگذارد. حتی در برخی موارد کنار خیابان قرار بگذارد و مبلغ مورد نظر را بگیرد. اصلاً و ابداً امکان ندارد که ورودی برخی بیمارستان‌ها به مکانی برای معامله و بده بستان تبدیل شده باشد و در ازای نفس دوباره، دار و ندر بیمار را بگیرند. خیالتان راحت این‌جا از این خبرها نیست. شاید بگویید برخی از افراد نادان و دشمنان، این آمار را به ناکارآمدی دولت و مسئولان ربط خواهند داد و اعلام می‌کنند نتیجه‌ی کارهای اشتباه مسئولان، خروج پزشکان و پرستاران است. آقای وزیر، مثل همیشه این حرف‌ها را نشنیده بگیرید. از وزیر محترم ارشاد یاد بگیرید. مثلاً بگویید: «یک میلیون پزشک طی یک ماه گذشته وارد ایران شده‌اند و درخواست کار در کشور ما را داشتند.» هرچقدر پزشک خارج شد، دوبرابرش کنید و از ورود پزشکان بگویید. این مشکل هم به همین راحتی حل خواهد شد. با این اوصاف دیگر نگران هیچ سوءاستفاده‌ی نباشید. با خیال راحت آمار خروج پزشکان را اعلام کنید و مطمئن باشید هیچ‌کس شما و وزارتتان را زیر سؤال نخواهد برد. ما مردم مدت‌هاست که دیگر از شما مسئولان سؤال نداریم.

توزیع بیش از یک میلیون تن کود برای کشت پاییزه

معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی از توزیع بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن کود برای کشت پاییزه خبر داد.

علیرضا مهاجر با بیان اینکه باید با کمک کشاورزان بتوانیم در داخل کشور تولید داشته باشیم تا این تولید بتواند نیاز غذایی جامعه را برطرف کند، گفت: حدود ۱۲ میلیون هکتار اراضی را تحت پوشش کشت و کار قرار می‌دهیم که از این ۱۲ میلیون ۸.۵ میلیون هکتار در پاییز کشت می‌شود و بیشتر محصولات که در پاییز کشت می‌شود از خانواده غلات و شامل گندم، جو و... است. وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود: ۶ میلیون هکتار از این اراضی گندم کشت می‌شود که حدود ۲ میلیون هکتار آن آبی و حدود ۴ میلیون هکتار آن دیم است. همچنین یک میلیون و ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار هکتار سالانه جو می‌کاریم. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی همچنین افزود: ۷۰ درصد کشاورزان ما اراضی زیر ۵ هکتار دارند و در ۱۰ سال آینده حدود ۹۰ درصد از این اراضی کمتر از ۳ هکتار خواهد شد و این موضوع میزان بهره‌وری را به شدت کاهش می‌دهد و عملکرد را پایین می‌آورد. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به طرح «جهش تولید در دیم‌زارها» اشاره کرد و گفت: در سال اول حدود ۶۷۰ هزار هکتار از اراضی را تحت پوشش این طرح قرار دادیم. سال دوم این عدد به دو میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار و سال سوم به ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار رسید. امسال نیز برنامه داریم که تا ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار برسانیم که تاکنون نزدیک به ۴ میلیون هکتار آن کشت شده است.

کارنامه موفق جهان فولاد سیرجان در ۹ ماهه نخست سال جاری

شرکت جهان فولاد سیرجان (فجهان) در ۹ ماهه نخست سال جاری کارنامه موفق را در حوزه تولید و فروش محصولات خود به ثبت رسانده است. این شرکت توانسته به خوبی رشد تولید، رشد حجم فروش محصولات و همچنین جهش درآمدهای فروش را محقق سازد.

درآمد فروش محصولات جهان فولاد سیرجان در ۹ ماهه نخست سال جاری به ۱۱ هزار و ۸۲۶ میلیارد تومان رسیده است که جهش قابل ملاحظه ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.

حجم فروش میلگرد شرکت جهان فولاد سیرجان در ۹ ماهه نخست امسال، ۲۵۱ هزار و ۳۳۹ تن بوده است که حاکی از افزایش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. این شرکت با وجود رکود در بازار داخلی، رشد حجم فروش میلگرد را تجربه کرده و نیازهای بازار میلگرد کشور را به خوبی تأمین کرده است.

حجم تولید میلگرد جهان فولاد سیرجان نیز در ۹ ماهه نخست سال جاری ۲۶۸ هزار و ۷۳۳ تن بوده که افزایش ۵ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. بنابراین، جهان فولاد سیرجان هم در حوزه تولید و هم فروش میلگرد کارنامه موفق داشته است.

«فجهان» در ۹ ماهه نخست امسال موفق به صادرات حدوداً ۶۰ هزار تن شمش فولادی به صورت مستقیم شده و در کنار این، ۳۰ هزار تن شمش نیز در رینگ صادراتی بورس کالا به فروش رسانده است و عملکرد مثبتی در حوزه صادرات داشته است.

شرکت جهان فولاد سیرجان در ۹ ماهه نخست سال جاری موفق به ثبت ۱۳ رکورد کمی تولید و ۶ رکورد کیفی شده است. موفقیت‌های این شرکت در حوزه تولید، فروش، سودآوری و پیش‌برد طرح‌های توسعه باعث شده تا ارزش بازار «فجهان» رشد ۱۰۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کند.

گفتنی است جهان فولاد سیرجان با برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح حدود ۶۵۰ هزار تن شمش فولادی در سه فصل نخست سال جاری تولید کرده است.

کارنامه موفق جهان فولاد سیرجان

در ۹ ماهه نخست ۱۴۰۲

نسبت به مدت
مشابه سال قبل

جهش ۴۳ درصدی

۱۱,۸۲۶ میلیارد
تومان

درآمد فروش محصولات

رشد ۹ درصدی

۲۵۱,۳۳۹ تن

حجم فروش میلگرد

رشد ۵ درصدی

۲۶۸,۷۳۳ تن

حجم تولید میلگرد

ثبت ۱۹ رکورد کمی و کیفی تولید در ۹ ماهه نخست ۱۴۰۲

افزایش ۱۰۲ درصدی ارزش بازار «فجهان»

صادرات حدود ۶۰ هزار تن شمش فولادی به صورت مستقیم
و ۳۰ هزار تن از طریق رینگ صادراتی بورس کالا

تولید حدود ۶۵۰ هزار تن شمش فولادی
در ۹ ماهه نخست سال جاری



WWW.SJSCO.IR

۲ ایران و جهان

اخبار

ابلاغ موافقتنامه بین ایران و بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه

رئیس جمهور مصوبه «قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه» را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه» را که در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲ به مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۶ دی ماه ۱۴۰۲ به تایید شورای نگهبان رسید و برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اجرای مفاد معاهده منوط به انجام تشریفات مندرج در ماده (۱۲) موافقتنامه یاده شده می‌باشد.

اجازه ندهیم مدیریت ادراک جامعه در بحث انتخابات، در اختیار دشمنان قرار گیرد

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور ایجاد ناامیدی در مردم را یکی از راهبردهای دشمن برای کاهش مشارکت برشمرد و گفت: ما باید در این عرصه روشنگری کنیم تا مردم نسبت به نقشه های شوم دشمن آگاه شوند. مجید میراحمدی روز شنبه - ۲۳ دی ۱۴۰۲ - در همایش روابط عمومی استانداری‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت کشور به مساله مقابله با توطئه‌های معاندان در زمینه انتخابات اشاره کرد و افزود: در انتخابات ۸۸ توجه دشمن این بود که بگویند در انتخابات تقلب صورت گرفته است تا از این طریق بتوانند بر نظام جمهوری اسلامی ضرب وارد کنند که البته شکست خوردند. در این انتخابات هم تمرکز اصلی دشمن در این است که بحث مشارکت کاهش پیدا کند.

وی ایجاد ناامیدی در مردم را یکی از راهبردهای دشمن برای کاهش مشارکت برشمرد و گفت: اصل بعدی ناامیدی سازی در شرکت در انتخابات است یعنی بگویند شرکت در انتخابات توسط شما چه تأثیری در حل مشکلاتتان خواهد داشت و لذا ما باید در این عرصه روشنگری کنیم تا مردم نسبت به نقشه های شوم دشمن آگاه شوند.

رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات وزارت کشور ادامه داد: اصل بعدی دشمن این است که در بین مردم تبلیغ کنند که اصلا مجلس چه تأثیری در حل مشکلات خواهد داشت و چه کاربردی دارد، بنابراین در این مسئله باید روابط عمومی ها، جایگاه مجلس را برای مردم روشن کنند.

وی تأکید کرد: ما با روشنگری و تبیین اجازه ندهیم مدیریت ادراک جامعه در بحث انتخابات، در اختیار دشمنان قرار گیرد، در این موضوع مهم، روابط عمومی ها از مسئولیت بزرگی برخوردار خواهند بود زیرا باید سیاه نمایی ها را روشن و حقایق را در بین مردم شفاف و روشنگری کنند.

وی گفت: مسئله جنگ شناختی و ادراکی در عرصه فعالیت روابط عمومی ها، بسیار پر اهمیت است به گونه ای که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز نسخه جهاد تبیین را برای مقابله با این جنگ مورد تأکید قرار داده اند و شما هم به عنوان افسران این در خط مقدم مقابله با دشمن هستید.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: بعد از جنگ سرد و نظامی ما با جنگ های امنیتی و نرم هم مواجه بوده ایم. جنگ نرم شامل فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و … است، اکنون ما وارد جنگ شناختی شده ایم که به تعبیری آن را جنگ موریانه ای هم می گویند، در این جنگ دشمن به دنبال مدیریت ادراک و فهم عموم بوده و هدف اصلی آنها از بین بردن اعتماد به حاکمیت است. در این عرصه نبرد، مسئله نخبگان و چهره هایی که بر افکار عمومی تأثیر گذارند در اولویت دشمنان هستند، زیرا اگر این چهره ها در این جنگ ادراکی مغلوب دشمن قرار گیرند می توانند بر ذهن و ادراک دنبال کننده های خود نیز مؤثر باشند.

وی با اشاره به جنگ ادراکی که سال گذشته در کشور ایجاد شد، اظهار کرد: سال گذشته دشمن نیز در ابتدا به سمت کسانی رفت که بر افکار دیگران تأثیر گذار بودند و هدف آن کاهش سرمایه اجتماعی حاکمیت بود.

وی با بیان این‌که «باید اطلاع رسانی از منابع رسمی حاکمیت با دقت، صحت و سرعت عمل بالا صورت گیرد»، گفت: در بحث حادثه تروریستی کرمان وقتی آمارهای متفاوتی ارائه شد، رسانه های معاند، تناقضات در اخبار را بزرگ کردند تا از رسانه های داخلی اعتبارزدایی و اعتمادزدایی کنند، بنابراین باید به وقت و سرعت عمل در مواجهه با حوادث توجه جدی داشته باشیم.

میراحمدی تأکید کرد: در مورد حوادث و رخدادها چه امنیتی و چه غیرامنیتی، شما باید روایتگر اول همراه با دقت و بررسی کامل باشید زیرا این روایت اگر بدون دقت باشد اثر عمومی می‌شود دشمن از آن سوء استفاده کرده و میدان را برای سب و تخریب مردم اعتمادی بر شما نداشته باشند. مساله دیگر جنگ شناختی، ناکارآمد جلوه دادن اسلام و این نظام برای حاکمیت است. از این رو، این جنگ، شکل تکامل یافته جنگ روانی است.

وی خطاب به روابط عمومی‌ها گفت: شما در این عرصه در خط مقدم هستید چرا که در انتقال اطلاعات به عموم مردم نقش سازنده و مهمی را بر عهده دارید و باید مجموعه پیشرفت ها را هنرمندانه اطلاع رسانی کنید. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به نقش انسان رسانه ها در جنگ غرغ تصریح کرد: در جنگ علیه مردم مظلوم غزه و عملیات موفقیت آمیز طوفان الاقصی شاهد مسافتی پیشرفت ها در فلسطینی در عرصه رسانه‌ها، چقدر قوی رفتار می کند، لذا اگر شکست های دشمن در غزه به درستی به اطلاع ملت ها نمی رسید اینطور دشمنان در مقابل آنها احساس ضعف و زبونی نمی کردند.

عصراققتصاد: به گفته نماینده

کارگران در شورای عالی کار، نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در جلسه شورای عالی کار گفتند که در سال آینده، تورم را مهار می کنند و اجازه افزایش نرخ تورم بیش از ۲۰ درصد را نمی دهند.

به گزارش عصراققتصاد، آیت اسدی، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره دستمزد ۱۴۰۳ گفت: اینکه دستمزد به صورت منطقه ای تعیین شود یا خیر، باید در شورای عالی کار بررسی شود. وی درباره پیشنهادات وزارت اقتصاد برای مزد منطقه ای گفت: پیشنهادات وزارت اقتصاد کلی گویی است و روشن و واضح نیست، نمایندگان کارگری از هر راهکارقانونی که درآمد کارگر را افزایش دهد، استقبال می کنند.

اسدی بیان کرد: رئیس‌جمهوری اصلاح مزد بر اساس تورم را وعده داده بود بنابراین جامعه کارگری امروز اولاً خواهان ورود مستقیم وی به مباحث مزدی است و ثانیاً از نمایندگان مجلس می‌خواهد از خواب گران بیدار شوند و دست‌کم در سال پایانی نمایندگی، مزد را به پای تورم برسانند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه نمایندگان کارگران پیشنهاد وزارت اقتصاد که واضح نیست را قبول ندارند گفت: جامعه کارگری زیربار کلی گویی نمی رود. اعضای شورای عالی کار نسخه اصلی دولت درباره پیشنهاد برای مزد منطقه ای را مطالعه نکرده است.

وی ادامه داد: مرکز پژوهش‌های مجلس هم پیشنهاداتی مبنی بر اینکه حق مسکن در مناطق مختلف متغیر باشد را ارائه کرده است. در بدنه دولت چندین پیشنهاد برای مزد ۱۴۰۳ وجود دارد، همین مجلس متوجه شرایط سختی کارگران در بحث معیشت باشند افزود: مطابق مصوبه مجلس در قانون مدیریت خدمات کشوری، دستمزد کارکنان دولت و کارگران دولتی هم باید بر اساس تورم افزایش یابد؛ اما متأسفانه اخبار دیگری درباره افزایش مزد کارمندان شنیده می شود.

وی ادامه داد: البته نمایندگان جامعه

قول ۳ وزیر برای مهار تورم



کارگری، به هیج وجه مقایسه مزد کارگر با حقوق کارکنان دولت را قبول ندارد و در تمام سال های بعد از تصویب قانون کار، چنین مقایسه ای صورت نگرفته است. نمایندگان جامعه کارگری در شورایعالی کار، بسیار مایلند که وزارت

کار، مشروع مذاکرات مزدی را به صورت شفاف و عادلانه در اختیار جامعه عمومی قرار دهد و همانطور که طبق تأکید قانون اساسی، مشروع جلسات قانونگذاری مجلس در اختیار عموم مردم قرار می گیرد، جامعه از روند مذاکرات و مطالبات نمایندگان کارگران در شورایعالی کار هم مطلع باشند و بشنوند که تنها مطالبه نمایندگان جامعه کارگری در جلسات مزدی شورایعالی کار، ترمیم و تعیین دستمزد بر مبنای دولت تصره های ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد سال جدید بر مبنای تاکیدات ماده ۴۱ قانون کار بود. نمایندگان دولت شامل وزیر کار، وزیر صمت و وزیر اقتصاد، در این جلسه در جواب این خواسته نمایندگان جامعه کارگری گفتند



اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد بر مبنای دولت تصره های ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد بر مبنای دولت تصره های ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد بر مبنای دولت تصره های ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان جامعه کارگری نبوده بلکه این بحث در جلسه اسفندماه شورایعالی کار از سوی وزیر کار مطرح شد در حالی که خواسته نمایندگان جامعه کارگری در این جلسه، تعیین دستمزد بر مبنای دولت تصره های ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

اسدی بیان کرد: مشروط شدن ترمیم مزد کارگران به افزایش حقوق پایه کارکنان دولت هم مطالبه نمایندگان

یکشنبه۲۴ دی۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۱۰ .

یادداشت

شرایط اقتصادی جامعه تاثیرگذار بر مهاجرت نخبگان

اردشیر انتظاری / پژوهشگر اجتماعی

شرایط اقتصادی جامعه تاثیر قابل توجهی بر مهاجرت دارد. با توجه به اینکه افراد زمانی که امکان پیدا کردن شغل مناسب با درآمد کافی در برخی کشورهای پیشرفته را دارند و در آن کشورها از این افراد استقبال می شود،

نخبگان با توجه به درآمد قابل توجهی که به آنها پیشنهاد می شود مهاجرت را به عنوان ارجحیت در نظر بگیرند و برای آن اقدام کنند.

البته دلیل استقبال این کشورها این است که سرمایه گذاری در جای دیگر اتفاق افتاده و فرد استعدادش شکوفا شده و آنها به راحتی و بدون هیچ زحمتی از نتیجه سرمایه گذاری کشورهای دیگر می‌توانند استفاده کنند و به همین دلیل از مهاجرت نخبگان استقبال می کنند.

دانشمندان و پژوهشگران در شرایط فعلی اقتصادی کشور که از فعالیت های پژوهشی حمایت نمی‌شود برای فعالیت علمی و پژوهشی خود به دنبال کشوری هستند که در آن مورد حمایت قرار بگیرند و این نیز یک عامل اساسی برای مهاجرت نخبگان است.

عوامل دیگر همچون احساس ناامنی و نوسانات وضعیت اقتصادی در جامعه بومی، مسائل اعتقادی مانند داشتن تعصب کمتر به جامعه و وطن خود و مسائلی مانند عدم امید کافی برای حل شدن مشکلات در جامعه یا ندانستن راهکارهای حل مسائل باعث می شود یک احساس بیگانگی سیاسی ایجاد شود و همه این ها در کنار هم باعث می شود فرد دست به مهاجرت بزند.

جوانان کشور نسبت به افراد مسن تر احساس تعلق کمتری به کشور دارند و با توجه به اینکه وضعیت اشتغال مناسبی ندارند و شرایط امیدوار کننده ای از نظر اقتصادی پیش روی خود نمی بینند و درآمدشان کفاف زندگی‌شان را نمی دهد باعث می شود رغبت بیشتری برای مهاجرت داشته باشند. علاوه بر این جوانان در مقابل افراد سالمند از محافظه کاری کمتری برخوردارند.

از همه مهم تر این است که قشر جوان بیشتر در معرض مدیریت افکار عمومی توسط رسانه های خارجی قرار دارند. یعنی در رسانه های اجتماعی خارجی بیشتر حضور دارند و داده هایی که تولید می شود را رصد می کنند و الگوی رفتاری خاصی برای خود انتخاب می کنند. رسانه های خارجی نیز ترجیح می‌دهند روی جوان ها که دسترسی به این رسانه ها را دارند کند کنند تا سرمایه ای برای فعالیت هایشان شوند.

رسانه های خارجی توانایی مدیریت افکار عمومی را دارند و با ساختاری که به وجود می آورند رویاهایی را ایجاد می کنند که بزرگ و مثبتی اتفاق می‌افتد که البته در نهایت تعداد زیادی از این افراد دچار سرخوردگی می شوند. یکی از انواع مهاجرت ها، مهاجرت تحصیلی است که عوامل زیادی در آن موثر می‌باشد. برای مثال ضعف در نظام تحصیلات عالی از نظر تعداد کسانی که پذیرش می شود و کنکورهای سختی که منجر به پذیرش تعداد محدود می شود. اما همچنان نمی‌توان انتظار داشت که پذیرش دانشگاه ها بالا رود چون بازار کار مناسب و کافی برای این تعداد بالا وجود ندارد و حتی در حال حاضر جوانان در بعضی از رشته ها بعد از فارغ التحصیلی با مشکل کار مواجه می شوند؛ چون نوع کار در ایران به صورت ساده انجام می شود و به صورت پیشرفته ای انجام نمی شود که جوانان بتوانند با تحصیلات به آن ها راه پیدا کنند و برای همین تصمیم به تحصیل در سایر کشورها می گیرند. به علاوه هزینه تحصیل در برخی کشورها مانند آلمان و فرانسه زیاد نیست و در عین تحصیل می توانند اشتغال داشته باشند و بعد از مدتی به شرایط نیز عادت می کنند و ماندگار می شوند.

از عوامل تاثیرگذار در مهاجرت تحصیلی می توان رسانه را نام برد. رسانه ها وارزشه زیاد نقش بسزایی دارند. برای مثال زمانی که رسانه کشوری را بد و وحشتناک جلوه دهد پس از مهاجرت وقتی فرد شرایط طایر که توصیف شده بود نمی بیند، جاذبه کشوری که به آن مهاجرت کرده بیشتر می شود و جاذبه های تفریحی و ارتباطی برای جوانان در آن کشورها وجود دارد که ممکن است در ایران فراهم نباشند.

جامعه ایران در واقع عرصه ای است که از نظر نوع امکانات و فعالیت هایی که عرضه می کند مورد پسند افراد در رده سنی بالاتر است، در نتیجه جایی برای روحیه زندگی با نشاط و شاداب جوان نیست و بسترهای شادی و نشاط بسیار محدود است و برعکس در سایر کشورها آن امکانات و جاذبه چه بسا کاذب را می بینند، تأثیری می گیرند و حتی فردی که برای تحصیل می رود توقعات دیگری در او شکل می گیرد.

بحث این است که ساختارهای کشور ما ساختارهای مسلط هستند. مثلاً دانشگاه های ما ساختارهای مسلط دارند و به سختی می‌شود این ساختار را عوض کرد و در ساختار مسلط که انعطاف و پویایی ندارد به سختی می توان در آن خلاقیت بکار برد. جوان معمولاً خلاق است و زمانی خلاقیت او مورد استقبال قرار می گیرد که ساختارها انعطاف پذیر باشد و بتوان در آن تغییر ایجاد کرد. مثلاً در نظام دانشگاهی کشور ما سیستم انتخاب واحد و درس ها را نمی توان به راحتی تغییر داد به طوری که برای تغییر روس یک پروسه طولانی طی می شود تا اینکه واحد مورد نیاز به وجود می آید. دانشگاه که باید پویا باشد مسلط است چه برسد به سایر دستگاه ها که انعطاف لازم را ندارند. در حالی که جوانان بعد از مهاجرت در کشورهای دیگر جذب تغییر راحت و انعطاف پذیر بودن، استقبال از خلاقیت و تطبیق نظام ها با مطالبات مردم می شوند.

اولین و مهم ترین راه حل همان است که مقام معظم رهبری به دولت فرمودند که باید جوانان را بکار بگیرند و جوان گرایی اتفاق بیافتد و مهم تر آن است که ما نسبت به ساختارهای موجود بی تعصب باشیم. چون منافع خیلی ها به عدم تغییر ساختارها است و در برابر هر تغییری مقاومت دارند. اما جوانان کمتر تعلق منافع دارند و در نتیجه بیشتر از تغییر استقبال می کنند. برای همین اتفاقی که باید بیافتد این است که باید از نسل جوان استفاده شود و نباید صرفاً افراد باتجربه که پویا نیستند به کار بگیریم؛ نه آنکه تجربه را به طور کل کنار بگذاریم اما نظام های ما نیاز به یک تحول دارند نه تغییرات جزئی بلکه تحولات اساسی. برای مثال زمانی که می شود ترامس دولتی در چهار سال در دانشگاه تدریس می شود را طی یک سال آموخت باید سیستم منطقی باشد که این را بپذیرد و در نتیجه جوانان می توانند باقی این سال ها را به یادگیری مهارت های دیگر که در زندگی روزمره از آن استفاده می شود بپردازند. دانشجویان انقلابی روی کار بیایند که تحول جهانی دانش بنیان اتفاق بیافتد و باید مراکز جدید علمی و نو بر پایه باورهای جدید استوار کرد که در آن صورت جاذبه و خلاقیت به وجود می آید.

اخبار

افزایش زایش در پاییز کمبود دام مولد را جبران می‌کند؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: به زایش‌های پاییزه زایش "شیرسوز" می‌گویند و بره‌های ماده آنها نیز به عنوان بره مولد استفاده نمی‌شود زیرا این دام‌ها از تغذیه خوبی برخوردار نیستند و مرتع نمی‌روند و در نتیجه بنیه قوی برای حضور در گله را ندارند.

طبق اعلام مرکز آمار، تعداد دام سبک پرور شده در پاییز امسال نسبت به پاییز پارسال ۹ درصد کاهش یافته اما میزان زایش افزایش داشته است. حال سوال اینجاست که آیا افزایش زایش در پاییز امسال می‌تواند کمبود دام مولد را در کشور جبران کند و به تبع آن قیمت گوشت کاهشی شود؟

افشین صدر دادرس در پاسخ به این سوال که آیا افزایش زایش‌های پاییزه کمکی به جبران کمبود دام‌های مولد خواهد کرد یا خیر؟ گفت: آمارهای جمعیتی مرکز آمار درست نیست و مشکلاتی در این بخش وجود دارد که می‌توانیم با مستندات دلائل آن را نیز شرح دهیم.

وی افزود: گفته می‌شود که میزان دام سبک در پاییز نسبت به تابستان دو میلیون راس بیشتر شده است، اما موضوع حائز اهمیت اینجاست که زایش‌های پاییزه از تغذیه خوبی برخوردار نیستند و مرتع نمی‌روند زیرا در پاییز و زمستان به دلیل سردی هوا مرتعی وجود ندارد و دام ماده نیز شیر کافی برای بره‌ها ندارد تا بنیه آنها را قوی کند. در نتیجه اصطلاحاً به زایش‌های پاییزه زایش "شیرسوز" می‌گویند و بره‌های ماده آنها نیز به عنوان بره مولد استفاده نمی‌شود.

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک کشور تصریح کرد: به عبارت دیگر چون این‌ها به درستی تغذیه نمی‌شوند دام ماده آنها مستقیماً وارد پرور شده و تا آخر زمستان کشتار می‌شود. این یعنی دامی به گله مولد اضافه نمی‌شود. اصولاً دام پاییز به درد گله نمی‌خورد و باید تا بهار صبر کرد.

وی با بیان اینکه مشکل ما تولید مقطعی دو تا سه میلیون بره نیست بلکه گله مولد است، گفت: امسال خشکسالی و کمبود بارش داریم، ولی اگر بارندگی در بهار خوب و مراتع سبز و خوب داشته باشیم همچین دامدارها نیز دورنمای خوبی از تولید داشته باشند گله‌های مولد بیشتری در بهار تولید می‌شود و اوضاع بهتر خواهد شد.

دادرس در پاسخ به این سوال که آیا امکان واردات دام مولد از کشورهای دیگر وجود دارد یا خیر؟ افزود: سال ۱۳۹۴ تعداد زیادی گوسفند و بز از فرانسه وارد کشور و با گله‌های بومی ادغام شد. مساله حائز اهمیت در این بخش این است که گوسفند با توجه به شرایط آب و هوایی هر منطقه رشد می‌کند. گوسفندی که از اروپا می‌آید با بارندگی و مرتع سبز سازگار است نمی‌تواند در کشور ما رشد کند. یعنی هر نژادی در شرایط مخصوص خودش می‌تواند زنده بماند. همچنین هر منطقه بیماری‌های مختص به خود را دارد که نژادهای دیگر قادر به تحمل آن نیستند و عملاً واردات دام مولد نتیجه بخش نیست.

صرفه‌جویی ۱۵ میلیون دلاری با شروع داخلی‌سازی کمپرسور تهویه خودرو

در راستای تحقق اهداف خودکفایی کشور، خط تولید کمپرسور خودرو راه‌اندازی شد که به گفته عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات این کار در وهله اول ۱۵ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی خواهد داشت و در افاق ۱۴۰۵، این میزان بیشتر می‌شود.

در مراسم افتتاح و راه‌اندازی خط تولید کمپرسور، شاپور صانعی- رئیس هیات مدیره یک شرکت قطعه‌سازی - با توان تأمین‌کنندگی سیستم تهویه برای ۸۰ الی ۹۰ درصد خودروهای کشور اعم از تماماً داخلی و مونتاژی که ۷۰ درصد بازار تهویه خودرو را در اختیار دارد، اظهار کرد: این خط که برای اولین بار در داخل راه‌اندازی و آماده تولید انبوه خواهد بود، در وهله اول و در آغاز به کار خود ۱۵ میلیون دلاری صرفه‌جویی ارزی را در پی دارد؛ بدین ترتیب با ادامه فعالیت طی سال‌های آینده و در افاق سال ۱۴۰۵ به رقم قابل توجهی خواهد رسید.

وی خاطر نشان کرد: همزمان با افتتاح این خط، افتتاح و راه‌اندازی خط دیگری را هم در برنامه داشتیم که ماشین‌آلات و قطعات مورد نیاز آن‌ها وارد شده و در گمرک موجود است اما متأسفانه به دلیل عدم تخصیص به موقع ارز، امکان تیر ماه سال آینده محقق خواهد شد.

وی در برنامه‌ریزی برای افتتاح خط تولید اسکرول الکتریکال این مجموعه قطعه‌سازی در سال ۱۴۰۴ خیر داد و گفت: در زمینه تولید کمپرسور پیستونی متغیر، در سال اول فعالیت، داخلی‌سازی ۳۰ درصدی محقق خواهد شد و در ادامه به عده‌های بالغ بر ۷۰ درصد خواهد رسید.

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو تصریح کرد: در حال حاضر سهم بیش از ۷۰ درصدی در تأمین تهویه خودرو (کولر و بخاری) در کشور را ما به دست داریم و الی ۸۰ الی ۹۰ درصد سیستم تهویه خودروها اعم از داخلی و مونتاژی توسط یک شرکت تأمین می‌شود. ضمن اینکه در حال حاضر برنامه‌ریزی جهت تأمین نیاز تارا برقی و رورا برقی نیز در دستور کار قرار دارد. همانطور که اشاره شد، در یکسال اول ۲۸ درصد قطعات کمپرسور که شامل ۵۷ قطعه و قطعات های‌تک است، خودکفایی خواهد داشت و تا سال ۱۴۰۵، ۷۵ درصد خواهیم داشت و تنها ۲۵ درصد قطعات را وارد خواهیم کرد.

صانعی از عدم تخصیص ارز مورد نیاز بابت تأمین تجهیزات و ماشین‌آلات گلایه کرده و گفت: متأسفانه عمده مشکلات در تأمین به موقع ارز است که در صورت تأمین آن امکان ایجاد خطوط تولید و داخلی‌سازی بیشتر فراهم می‌شود.

وی تصریح کرد: در حال حاضر صرفاً شرکت ما، ۳۰۰۰ میلیارد تومان از خودروسازان بدون تعدیل قیمت‌ها در سال جاری با تورم، طلب داریم و ۳۰۰۰ میلیارد تومان (۲۷۰۰ میلیارد تومان) هم در قالب خرید دین و لوراق گام و مراحبه داریم که نقد نمی‌شود. ۱۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای تسویه طلب خودروسازان از محل وام، مسدودی داریم. این در حالیست که تولیدکنندگان برای دریافت وام باید ۲۸ درصد مبلغ وام را مسدود کنند و در این شرایط، محدودیت سهمیه ارزی بابت تأمین ماشین‌آلات نیز مشکلات زیادی را برای صنعتگران فراهم کرده است.

چینی کرمان گلوگیر شد

محصولات کرمان خودرو بدون ذره ای کاهش قیمت با موتاژ داخلی با دلار بیش از ۱۱۰ هزار تومان به دست مصرف کننده نهایی می رسد!



۳۸ قانون تجارت که مشتری با امضاء قرارداد کافه خیارات اعم از خیار غبن هرچند فاحش و خیار تخلف از شرط را از خود سلب و ساقط نموده، هر گونه دعوی علیه این شرکت را بی نتیجه ارزیابی می کنند.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

چینی کرمان گلوگیر شد

محصولات کرمان خودرو بدون ذره ای کاهش قیمت با موتاژ داخلی با دلار بیش از ۱۱۰ هزار تومان به دست مصرف کننده نهایی می رسد!

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

محصولات این خودروساز به قدری گران قیمت گذاری شده است که هم اکنون اختلاف قیمت بازار با درب کارخانه بیش از ۸۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال هم اکنون قیمت درب کارخانه خودروی کی ام سی تی ۸ حدود یک میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان است در حالی که خودروی صفر این مدل در بازار هم اکنون حدود یک میلیارد ۴۸۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان قیمت می خورد.

صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

اینکه بگوییم صنعت ارز ندارد، واقعاً خجالت آور است

رئیس کمیسیون صنایع مجلس ضمن تأکید بر اینکه دولت باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند، عنوان کرد: بارها به وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده‌ایم که این بخش باید در تأمین ارز به نفت و گاز طعنه بزند؛ اینکه بگوییم صنعت ارز ندارد، واقعاً خجالت آور است.

یک شرکت اصلی تولیدکننده سیستم تهویه خودروهای کشور، در راستای تحقق اهداف خودکفایی، خط تولید کمپرسور خودرو را با صرفه‌جویی ارزی اولیه ۱۵ میلیون دلار در گام نخست راه‌اندازی این خط، افتتاح و راه‌اندازی کرد؛ فعالیت این خط تولید کمپرسور در افاق ۱۴۰۵، این میزان بیشتر و به ۷۵ درصد خواهد رسید.

در این مراسم، عزت‌الله اکبری تالارپشتی- رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی- ضمن تأکید بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در امور دولتی، اظهار کرد: در مجلس شورای اسلامی، تمام فضا این است که به دولت توصیه و تأکید می‌کنیم که از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند که هیچ هزینه‌ای هم برای دولت نخواهد داشت؛ بخش خصوصی مالیات پرداخت و اشتغال ایجاد می‌کند و ارزآوری هم دارند.

وی ضمن زمت اینکه مدام اعلام می‌شود «ارز نداریم، ارز نداریم» تصریح کرد: آیا از این موضوع خجالت نمی‌کشید؟ پس از ۴۴ سال چرا باید چوری مدیریت صورت گیرد که به چنین وضعیتی برسیم؟ به وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز اعلام کرده‌ایم که بخش صنعت و معدن باید در تأمین ارز به نفت و گاز طعنه بزند؛ اینکه بگوییم صنعت ارز ندارد، واقعاً خجالت آور است.

وی با بیان اینکه از رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صمت طی دو مرتبه، یکبار شش صبح و بار دوم عصر دعوت کرده و درخواست کرده‌ایم که تخصیص ارز صنایع را معطل نگذارند، گفت: رئیس کل بانک مرکزی در جلسه دوم اعلام کرد که صنعت هرچه درخواست ارز داشته، تخصیص داده‌ایم و وزیر صمت نیز این موضوع را رد نکرد.

تالارپشتی خاطرنشان کرد: انتظار این است که چنانچه صنعت در حال رشد است، سایر وزارتخانه‌ها نظیر نیرو، وزارت نفت و… هم پای کار بایند و برق، گاز و نفت و… تأمین شود؛ شرایط فعلی به هیچ‌عنوان قابل قبول نیست.

وی تصریح کرد: بخش خصوصی ظرفیت نامحدود دارد و در صورت وارد بازی شدن، سرمایه نامحدود هم دارد.عدم تخصیص صحیح منابع صندوق ذخیره ارزی به بخش صنعت، مورد انتقاد است و انتظار داریم که سکان‌داران وزارتخانه‌ها به توصیه‌ها توجه کرده و بیش از این، خسارت به کشور وارد نکنند؛ متأسفانه مدل مدیریت در کشور ما مدل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت و خودرو شده و متأسفانه آن را همه جا هم تعمیم می‌دهیم.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، با تأکید صریح بر اینکه در مدیریت کشور، یک برنامه فرسوده ناموفق و بی نتیجه را دنبال می‌کنیم؛ به طور مثال قیمت خودرو را دستوری تعیین می‌کنیم که در نتیجه آن، خودرو از کالای مصرفی به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شد.

از سوی دیگر، برای مدیریت بازار خودرو، واردات خودرو را آزاد کردیم اما هنوز مشخص نیست که چه کسی مقابل واردات مقاومت می‌کند؛ تا صحبت می‌شود، گفته می‌شود که ارز نداریم؛ در حقیقت باید گفت که «واردات خودرو ارز نمی‌خواهد، بلکه عقل می‌خواهد».

اکبری تالارپشتی در پایان اظهار کرد: تأکید ما بر این است بخش خصوصی را باور و این باور را نهادینه کنیم.

نیاز کشور به ۷۰۰۰ واگن تا ۵ سال آینده

رئیس سازمان گسترش و نوسازی ایران (ایدرو) با بیان اینکه طرح تأمین و ساخت ۲۰۰۰ دستگاه واگن مترو برای ۹ کلانشهر کشور به دلیل محدودیت تأمین مالی توفیق زیادی نداشته، گفت: نیاز کشور به واگن مترو در افاق پنج ساله، یعنی تا سال ۱۴۰۷ برای اجرای همه طرح‌ها و پروژه‌های کشور، حدود ۷۰۰۰ دستگاه برآورد شده است.

پاک احمدی در نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر تعداد ناوگان فرسوده خودرو بیش از ۹ میلیون کشته‌اند، ۷۴ هزار مینی‌بوس و بیش از هفت میلیون خودروی سواری فرسوده در کشور وجود دارد.

وی افزود: بر اساس قانون هوای پاک تردد این خودروها در کشور ممنوع بود که بازدارنده هم بود، اما در دیوان این رای شکسته شد و در حال حاضر خودروهای فرسوده می‌توانند با معاینه فنی تردد کنند. یکی از دلایل مصرف بالای سوخت و آلودگی هوا هم همین فرسودگی خودروها است.

جوجه ریزی دی ماه به ۱۵۰ میلیون قطعه می‌رسد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران: علی ابراهیمی گفت: طی ۲ تا ۳ ماه اخیر روند افزایش جوجه ریزی به سبب نزدیک شدن به ایام بازارهای پرورش پایان سال انجام شد. جفته او، با توجه به بهبود بازار نهاده‌های دامی، مرغداران نگرانی بابت تأمین ذرت و کنجاله سویا ندارند. هرچند ازدیاد تقاضا برای جوجه ریزی موجب شده تا قیمت جوجه یکروزه افزایش یابد.

ابراهیمی ادامه داد: بنابر آمار در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی شده است و پیش بینی می‌شود که در دی ماه به حدود ۱۵۰ میلیون قطعه برسد که این موضوع آثار خود را بر کاهش قیمت مرغ زنده در بازار گذاشته است. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران گفت: با احتساب ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی و به طور متوسط وزن ۱۰۰۰ گرمی به ازای مرغ پیش بینی می‌شود که تولید به ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزارتن برسد که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

۴ گزارش های استانی

اخبار

بدهی ۶۰۰ میلیارد تومانی دستگاه های اجرایی گیلان به شهرداری رشت

به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، نشست شورای شهر رشت با مجمع نمایندگان با حضور سید علی آقازاده و محمدرضا احمدی سنگری نمایندگان مردم شهرستان های رشت و خماب در مجلس، حسن محمدیاری نماینده مردم شهرستان های تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس، پرویز محمدنژاد نماینده مردم شهرستان لنگرود در مجلس، احمد دنیا مالی نماینده مردم شهرستان بندر انزلی در مجلس، ابراهیم نجفی نماینده آستانه اشرفیه و بندر کباشهر و رئیس مجمع نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی، موسی فکور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان، محمدحسین واثق کارگرنیا رئیس شورا، اعضای شورای اسلامی شهر و رحیم شوقی شهردار در محل شورای اسلامی شهر رشت برگزار شد.

شهردار رشت در نشست مذکور با اشاره به تلاش های صورت گرفته در راستای افزایش ظرفیت تصفیه خانه شیرابه پسماند لندفیل سرواوان اظهار کرد: با رایزنی های انجام شده با وزارت کشور در تلاش هستیم تا با تامین اعتبار از منابع ملی یا منابع شهرداری بتوانیم ظرفیت تصفیه شیرابه پسماند لندفیل سرواوان که خروجی آن به تلاب انزلی می ریزد، را به نقطه نظر مشخصی برسانیم.

رحیم شوقی به پیشرفت فیزیکی تکمیل پروژه تعریض پل پستک طی زمانبندی مقرر اشاره کرد و افزود: امیدواریم تا پایان ههه فجر امسال پروژه تعریض پل پستک را به روی مردم بارگشایی کنیم ضمن اینکه موانع اجرای پروژه ورودی شهر رفع شده و در تلاش هستیم تا این پروژه را در ایام نوروز به بهرداری برسانیم.

وی با بیان اینکه اجرای برنامه های فرهنگی جزو فعالیت های شهرداری رشت محسوب می شود، تصریح کرد: اجرای برنامه های فرهنگی در تمام مناسبت ها در برنامه کاری شهرداری قرار دارد.

شهردار رشت در ادامه خواستار واریز وجوه مفاد قانونی بودجه کل کشور به شهرداری ها شد و گفت: طبق ماده ۲۳ قانون، وجوه تخلفات راهنمایی و رانندگی به حساب متمرکز وزارت کشور در خزانه داری کل واریز می شود و پانزدهم هر ماه این مبالغ باید به حساب شهرداری های واریز شود.

شوقی با اشاره به برآورد سهم ۹۰ میلیارد تومانی شهرداری رشت از محل تخلفات راهنمایی و رانندگی، بیان کرد: خرداد ماه سال جاری مبلغ ۴ میلیارد تومان آخرین وصولی شهرداری رشت از محل تخلفات راهنمایی و رانندگی بود و انتظار داریم این حق قانونی و مصوبه مجلس شورای اسلامی اجرایی شود.

وی، موضوع ۱۲ در هزار گمرکی ماده ۴۲۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده را از مطالبات شهرداری ها عنوان کرد و یادآور شد: معادل ۱۲ در هزار ارزش گمرکی کالی وارداتی به حساب متمرکز وجوه وزارت کشور واریز می شود.

شهردار رشت با بیان اینکه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از محل ۱۲ در هزار گمرکی مالیات بر ارزش افزوده سهم این شهرداری تا پایان سال ۱۴۰۱ است، خاطرنشان کرد: از ابتدای اسسال تنها مبلغ ۲۶ میلیون تومان به حساب شهرداری رشت واریز شده است.

شوقی به ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده کالی نفتی و دخانیات اشاره کرد و افزود: طی ۹ ماهه سال جاری باید مبلغ ۶۰ میلیارد تومان از محل وجوه مذکور به حساب شهرداری رشت واریز می شد و تنها یک سوم این مبلغ حدود ۲۰ میلیارد تومان در اردیبهشت و مرداد ماه امسال به حساب شهرداری واریز شده است.

وی با اشاره به ماده ۳۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده از محل عوارض حمل و نقل بیرون شهری به شهرداری ها، اذعان کرد: از ابتدای سال جاری اکنون هیچ واریزی از محل عوارض مذکور به حساب شهرداری نداشتیم در صورتی که تمام موارد مذکور از تبصره های قانون بودجه سال ۱۴۰۲ محسوب می شود و سهم واریزی وزارت کشور مشخص بوده و سهم شهرداری رشت نیز مشخص است.

شهردار رشت از بدهی حدود ۶۰۰ میلیارد تومانی دستگاه های اجرایی گیلان به این شهرداری خبر داد و تصریح کرد: با دریافت مبلغ مذکور می توانیم تعداد سه قطاطع غیر همسطح رشت را به اتمام برسانیم و بدون مشکل به روی مردم بارگشایی کنیم.

شوقی با بیان اینکه دو تعریف برای وصول مطالبات در قانون بودجه مجلس شورای اسلامی در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: یک روش بند «ت» تبصره «۵» قانون بودجه مجلس شورای اسلامی از طریق اسناد تسویه خزانه است و برای امسال ۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که رقم تاجیزی نسبت به مطالبات دستگاه ها به دولت است.وی، رایزنی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، شهرداری و اعضای شورای اسلامی برای دریافت مطالبات شهرداری رشت را ازگزار خواند و بیان کرد: موضوع دوم، تسویه مطالبات بانک ها از شهرداری ها است و به عبارتی تسهیلاتی که شهرداری ها در سنوات گذشته از بانک ها دریافت کردند، را می توانند با بدهی دولت تهاتر کنند.

شهردار رشت با اشاره به اینکه شهرداری تسهیلاتی از بانک ها در سنوات گذشته دریافت نکرده است، اذعان کرد: اخیرا مصوبه ای توسط اعضای محترم شورای اسلامی شهر رشت برای دریافت ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از بانک شهر به تصویب رسیده و به زودی این تسهیلات به حساب شهرداری واریز می شود.

شوقی، رایزنی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به منظور دریافت تسهیلات از بانک ها در سطح ملی برای سال آینده را ازگزار دانست و گفت: قانون مذکور به طور قطع در سال های آینده تکرار می شود و می توانیم تسهیلات دریافتی یا مطالبات شهرداری از دولت را تهاتر کنیم.

وی به یکسری پیشنهادهای شهرداری رشت در قالب اصلاح و تغییر برخی بندهای لیچه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۳ دولت به مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و افزود: پیشنهادها طی نامه ای برای مجمع نمایندگان استان گیلان ارسال شده و پیگیری آن در مجلس می تواند به انجام امور شهرداری کمک کند. شهردار رشت با اشاره به اینکه مکاتبه هایی با وزیر محترم کشور راجع به سهم های این شهرداری از هر کدام از تبصره های بودجه داشتیم، بیان کرد: مکاتبه ها تا تعیین نمایندگان محترم گیلان در مجلس می کنیم تا با رایزنی در سطح وزارت کشور یا معاون پارلمانی وزیر محترم کشور این حق قانونی و سهمی که قانونگذار برای شهرداری رشت مشخص کرده، را بتوانیم محقق کنیم.

رئیس بسیج رسانه استان فارس پیش از خطبه های نماز جمعه با بیان اینکه فلسفه جهاد تبیین مورد تاکید مقام معظم رهبری پرده برداشتن از طرح های دشمن برای نابودی ملت هاست افزود: کسانی که امروز در این حوزه قلم می‌زنند و صاحب تریبون هستند باید نسبت به معرفی دشمن، اثبات دشمنی، دشمن و آگاهی بخشی به جامعه از طرح‌های کوتاه مدت و بلند مدت و بلند مدت دشمن سخن بگویند وتبیین کنند.

هادی رضایی ادامه داد دشمن امروز بشریت صهیونیست است این گروه اقلیت می‌خواهد سلطه جهانی برتمام دنیا ایجاد نمایند.

وی ادامه داد: آنان ۱۲۶ سال پیش یعنی سال ۱۸۹۷ میلادی برای رسیدن به هدف خود شورایی تشکیل دادند از نخبگان سیاسی اجتماعی و فرهنگی و همچنین اقتصادی خود با موضوع چگونگی خروج از انزوا وایجاد سلطه داودی بر جهان ،خروجی اندیشه ورزی این شورا تصویب پروتکل‌های ۲۴گانه بود که باید آنها را طی ۱۰۰ سال آینده به اهداف می رساند.

وی اضافه کرد:آنها با داستان سربایی از نسل دوم یهود به رهبری یوشه و واقعه تاریخی حمله آنها به کنعان و عبور از رود اردن و فتح کنعان یک بار دیگر قصد ایجاد کشور در این سرزمین را بعد از اسارت بابل داشتند

مطالعه این نقشه پلید عمق فجایعی را که امروز در دنیا اتفاق می افتد نشان می‌دهد.

آنها مبنای سیاست خود را نابود کردن مسیحیت و قلمرو پاپ و در نهایت اسلام قرار دادند اولین پروتکل

فلسفه جهاد تبیین پرده برداشتن از طرح های دشمن برای نابودی ملت هاست



آنها برای پیشبرد اهداف این است که حق با زور است و همه غیر از یهود حیوانی بیش نیستند در همین راستا معتقد به آن هستند که با در اختیار گرفتن ابزار رسانه مردم جهان را از ادیان مختلف نسبت به فرهنگ اصیل انسانی بیگانه نمایند از آنجایی که آنها برای پیاده کردن طرح‌های خود نیاز به پول داشتند افرادی را به نقاط مختلف دنیا مامور کردند تا معادن طلا و ینگاه‌های اقتصادی را به دست بگیرند و امروز ما می‌بینیم که بخشی از ثروت دنیا در دست صهیونیست است .

آنها معتقد بودند که برای رساندن پیام خود به گوش مردم دنیا نیاز به سرمایه‌گذاری در مطبوعات و رسانه دارند از همین رو یکی از پروتکل‌های خود را اینگونه آغاز می‌کنند رسانه را زین خواهیم کرد و به آن لگام

رئیس بسیج رسانه :

فلسفه جهاد تبیین پرده برداشتن از طرح های دشمن برای نابودی ملت هاست



خواهیم زد و دهانه آن را محکم در دست خواهیم گرفت و با رسانه به هر

سرزمینی خواهیم تاخت .
در یکی دیگر از پروتکل‌های صهیونیست چنین عنوان شده است که سم لیبرالیسم را بر پیکر ملت‌ها تزریق می‌کنیم و با ایجاد نظامات جمهوری با قدرت رسانه در افکار عمومی مردم نفوذ کرده و از دل انتخابات کسانی را به دست مردم انتخاب می‌کنیم که نگا آنها به ما نزدیک‌تر باشد و این مثل ماده منفجره‌ای است که زیر صندلی ملت قرار می‌دهیم آنها غیر یهود رابه گوسفند تشبیه می‌کنند و خود را گرگ چنین عنوان می‌کنند که زمانی که گرگ به گله می‌رسد جز تکه پاره کردن گوسفند آن وظیفه دیگر ندارد.

بخشی دیگر از پروتکل‌ها آمده است که باید از ظرفیت سخنوران و

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای :

هزار نفر از بانوان خوزستان در دوره‌های مهارتی آموزشگاه‌های آزاد شرکت کردند

شهریار طهران .

۳۰ هزار نفر از بانوان خوزستان در دوره‌های مهارتی آموزشگاه‌های آزاد شرکت کردند مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای خوزستان از حضور ۳۰ هزار نفری بانوان در دوره های مهارت آموزی آموزشگاه های آزاد استان طی ۹ ماهه امسال خبر داد گفت: در بخش مردان نیز، تعداد ۱۷ هزار نفر آموزش های مهارتی آزاد را فرا گرفتند.

شهرام ملایی هزاروندی افزود: مجموع شرکت کنندگان در گروه‌های آموزشی خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی طی ۹ ماهه امسال ۴۸ هزار۹۸ نفر است.

وی ادامه داد: از مجموع این افراد ۳ هزار و ۲۰۹ نفر دوره، برای بانوان برگزار شد که معادل ۶ میلیون و ۷۵ هزار ۲۹۳ نفر ساعت آموزش مهارتی است.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای خوزستان افزود: همچنین تعداد شرکت کنندگان مرد در این دوره های آموزشی آزاد ۱۷ هزار ۴۰۷ نفر است که برابر با چهار میلیون و ۶۴ هزارو ۱۰۳ نفر ساعت آموزش مهارتی است.

ملایی هزاروندی با بیان اینکه این دوره ها در قالب ۵۶۹ حرفه مهارتی برگزار شد گفت: آموزش‌های مهارتی آزاد دربرگیرنده رشته‌های اتومکانیک، الکترونیک، امور اداری، بهداشت ایمنی، صنایع چاپ، صنایع دستی، صنایع غذایی، عمرانی، مخابرات، هنرهای تجسمی و... هستند.

وی با اشاره به تسهیل در صدور مجوز ایجاد آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد عنوان کرد: طی ۹ ماهه امسال ۱۹۹ مجوز فعالیت برای تأسیس آموزشگاه آزاد صادر شد که از این تعداد تاکنون ۱۶۹ آموزشگاه راه اندازی شده است.

ملایی هزاروندی ادامه داد: درحال حاضر یک هزار و ۳۵۳ آموزشگاه آزاد با مجوز رسمی از اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان فعالیت دارند که براساس تعرفه تعیین شده به گروه‌های هدف آموزش ارایه می دهند.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای خوزستان تاکید کرد: کسب و ارتقای مهارتی افراد موجب افزایش کارایی و کارآفرینی نیروی انسانی برای کمک به رشد اقتصادی و اشتغال می شود لذا توسعه و ترویج آموزش های مهارتی امری ضروری است و باید مورد توجه قرار گیرد.
ملایی هزاروندی خاطرنشان کرد:کارچویان، نیروهای جوان بیکار فاقد مهارت، دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی، دانش آموزان سربازان وظیفه، گروه‌های در معرض آسیب از جمله زنان سرپرست خانوار و کودکان کار، زنان خانه دار، افراد دارای معلولیت گروه‌های هدف آموزش‌های مهارتی مراکز فنی و حرفه‌ای هستند

مروری بر آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی صدای شهر در اصفهان:

نخستین «جشنواره ملی صدای شهر» در ایستگاه پایانی

شهردار اصفهان ضمن بیان توضیحاتی در خصوص ضرورت توجه به نوآوری و خلاقیت در میان افراد جامعه صرف نظر از بهره هوشی هر کدام از آنها، ضعف دانشکده‌های هنر را در بها ندادن به فلسفه و عرفان دانست و گفت: یک هنرمند باید هستی‌شناس، عارف و فیلسوف باشد تا بتواند آثار بزرگی را خلق کند.

شهرداری اصفهان، نخستین جشنواره ملی رادیویی صدای شهر با دریافت ۳۴۵ اثر تخصصی از جمله در بخش حرفه‌ای، برنامه‌سازان در پنج قالب «نمایش کوتاه»، «مینی فیچر»، «برنامه کوتاه شامل متن و گزارش»، «پی‌اس‌ای»، «آنونس‌های آگاهی بخش» و در بخش مردمی در ۴ قالب «پادکست»، «متن طنز»، «داستانک» و «کاسی» برگزار شد.
در مراسم اختتامیه این جشنواره نخستین جشنواره ملی رادیویی مردمی با همکاری شهرداری اصفهان و صدا و سیماای مرکز اصفهان برگزار شد، شامگاه پنجشنبه ۲۱ دی‌ماه با معرفی نفرات برتر در اصفهان به کار خود پایان داد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، نخستین جشنواره ملی رادیویی صدای شهر با دریافت ۳۴۵ اثر تخصصی از جمله در بخش حرفه‌ای، برنامه‌سازان در پنج قالب «نمایش کوتاه»، «مینی فیچر»، «برنامه کوتاه شامل متن و گزارش»، «پی‌اس‌ای»، «آنونس‌های آگاهی بخش» و در بخش مردمی در ۴ قالب «پادکست»، «متن طنز»، «داستانک» و «کاسی» برگزار شد.

در مراسم اختتامیه این جشنواره

یکشنبه۲۴ دی۱۴۰۲ ـ سال بیستم، شماره ۵۳۱۰ ـ

اخبار

لزوم همدلی و هم‌افزایی در بین دستگاه‌های خدمت‌رسان در اهواز

شهریار طهران .

دکتر امینی شهردار اهواز با اشاره به تلاش، همدلی و هم افزایی برای رقم زدن دوران درخشان از خدمات در اهواز گفت: با وجود تفاوت دیدگاه و سلاقی بین شورایی اسلامی شهر و شهرداری اختلافی نیست، قطعاً از این موج عبور خواهیم کرد و آنچه در ذهن مردم می‌ماند خدمتی است که به مردم ارائه می‌شود.

رضا امینی امروز _چهارشنبه بیستم دی_ در آیین بهره‌برداری از ۲۰ دستگاه اتوبوس درون شهری و یک دستگاه مکانیزه شست‌وشوی اتوبوس، اظهار کرد: ۷۵ درصد از اعتبار این اتوبوس‌ها را دولت و ۲۵ درصد را شهرداری پرداخت کرده است، در دهه ۸۰ سهم استفاده از وسایل شخصی ۴۵ درصد بود که امروز به ۶۰ درصد رسیده علاوه بر آن میزان استفاده از تاکسی و آژانس از ۴۰ درصد به ۳۵ درصد، وسایل همگانی اتوبوس و ون از ۲۲ درصد به ۴ درصد و سایر وسایل حمل و نقل به کمتر از سه درصد رسیده است، این وضعیت نشان می‌دهد باید تقاطع‌های غیر همسطح مانند شهید چمران، شهید بندر، پارکینگ طالقانی و ابزار هوشمند مورد نیاز در حوزه ترافیک را داشته باشیم.

وی افزود: اطلاعات ناقص سبب ایجاد ناامیدی در جامعه و خلاف منویات رهبر است، کسانی که به عنوان مطالبه گری و روش‌های نامناسب اظهارنظرهایی غیرمنطقی می‌کنند باید بدانند مردم هوشیار هستند و تنها کار می‌خواهند، با توجه به تحریم‌های ناجوانمردانه، اگر همه ظرفیت‌های کشور کنار هم قرار گیرند می‌توانیم بخشی از چالش‌ها را کاهش دهیم، اختلاف، افتراق و سیاه نمایی نه تنهایی دردی نمی‌شود بلکه دردی به دردهای مردم اضافه می‌شود. شهردار اهواز ادامه داد: شهرداری بدون توجه به فضاهای اخیر فعالیت‌های خود را ادامه می‌دهد، برخی فکر می‌کنند با ایجاد چنین فضایی می‌توانند برای خودشان مثل گذشته فرصتی برای دست اندازی به بیت‌المال پیدا کنند اما با همدلی شورایی شهر، نمایندگان مجلس و دیگران مسئولان ذی‌ربط چنین شرایطی ایجاد نخواهد شد.

وی با اشاره به تسویه بدهی بانکی شهرداری توضیح داد: این تسویه منجر به اخذ یک هزار میلیارد تومان تسهیلات اوراق مشارکت شامل ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای خرید اتوبوس‌ها در سال ۱۴۰۱، ۳۰۰ میلیارد تومان برای سال جاری و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای سال آینده شده است، علاوه بر آن موجب شد ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای گردش حساب‌های مالی شهرداری ایجاد شود و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای خرید ماشین آلات شهری و عمرانی و تسهیلات در حوزه پسماند هزینه شود.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای نوسازی دو هزار تاکسی گفت: ۱۲۹ دستگاه اتوبوس درون شهری خریداری شده که بخشی را دریافت کرده‌ایم طی چند روز گذشته نیز قرارداد خرید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز منعقد شده است، تا ۱۰ روز آینده ۱۰ دستگاه اتوبوس از این تعداد به اهواز تحویل داده می‌شود و تا آخر سال ۳۰ دستگاه دیگر به ناوگان اتوبوسرانی افزوده خواهد شد و تا مجموع تا پایان سال ۷۸ دستگاه اتوبوس دیگر به ناوگان اتوبوسرانی افزوده خواهد شد علاوه بر آن در ماه‌های فروردین، اردیبهشت و خرداد سال آینده نیز هر ماه ۲۰ دستگاه اتوبوس به اهواز تحویل داده خواهد شد تا شاهد افزایش اتوبوس‌های شهری به ۳۰۰ دستگاه باشیم.

روابط عمومی هلال احمر فارس بر اساس ارزیابی اعلام شده از سوی اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی هلال احمر کشور ، فارس موفق به کسب مقام اول گردید.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر فارس ؛ مدیرعامل این جمعیت اعلام این خبر ،گفت:
فارس از ارزیابی عملکرد روابط عمومی‌های جمعیت هلال احمر در ۳۱ استان کشور توسط اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی این جمعیت، روابط عمومی جمعیت هلال احمر فارس بر اساس میانگین شاخص‌های اعلام شده، موفق به کسب مقام اول در سه ماهه پاییز شد.
حسین درویشی با اشاره به شاخص های ارزیابی تصریح کرد: این ارزیابی در حوزه‌های وبسایت، تعامل با سیتاد (همکاری در پوشش طرح های ملی، ارسال عکس، فیلم و خبر)،پیامرسانها (بله، واتساپ و...)، شبکه‌های اجتماعی (اینستاگرام و توییتز) بوده که براساس میانگین شاخص های اعلام شده روابط عمومی استان فارس حائز میانگین امتیاز ۴٫۲ گردیده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس در ادامه سخنان خود به پیش قدم بودن روابط عمومی این استان در شبکه اطلاع رسانی هلال احمر پرداخت و افزود: این حوزه براساس اهداف معرفی شده در «شبکه اطلاع رسانی هلال احمر» و همچنین تشریح اهداف شبکه سازی در جلسات هم اندیشی با مدیران روابط عمومی در تهران، با شاخص «همکاری استان‌ها در تشکیل حلقه اول این شبکه» می‌باشد که این جمعیت به عنوان نخستین استان کشور در این بخش فعالیت نموده و مورد تقدیر نیز قرار گرفت.

وی در پایان اظهار کرد : در این ارزیابی محمد جوکار به عنوان مدیر برتر کشوری در حوزه روابط عمومی انتخاب و مهسا عمادی و زهرا نیکبخت به عنوان داوطلبان فعال در روابط عمومی استان برگزیده شدند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۶
طلوع آفتاب	۰۷:۱۵
اذان ظهر	۱۲:۱۲
اذان مغرب	۱۷:۲۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)
 عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
 دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی
 درحال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول
 بنیانگذار: سیفاله یزدانی

تحریریه: زیر نظر شورای سردبیری
 نشانی: خیابان کارگر شمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
 شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۰۱۳۳
 شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
 مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
 http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبزه
 توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
 فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
 E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

اخبار

مسیر خوبی در تعامل بین مدیریت شهری و دستگاه قضایی آغاز شده است

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران گفت: مسیر خوبی در تعامل بین مدیریت شهری و دستگاه قضایی آغاز شده است.

محمدامین توکلی زاده در اجلاس احیای حقوق عامه و حقوق شهروندی در نگاه مقام معظم رهبری که از سوی شورای شهر تهران برگزار شد گفت: مسیر خوبی در تعامل بین مدیریت شهری و دستگاه قضایی آغاز شده است. این تعاملات منشأ خیر و برکات برای شهروندان خواهد شد و کمک خواهد کرد که حال مردم شهر بهتر شود.

وی ضمن ابراز خرسندی از توجه به نگاه مقام معظم رهبری در احیای حقوق شهروندی افزود: اگر این مسیر و اندیشه را دنبال کنیم مستغنی خواهیم شد. هرچا نگاه مقام معظم رهبری وجود داشته، راهگشا بوده و موجبات رضایتمندی مردم نیز فراهم شده است.

توکلی زاده ادامه داد: درپایی از اندیشه و حکمت از نظریات مقام معظم رهبری قابل استخراج است. یک نظام حاکمیتی را می توان بر اساس اندیشه مقام معظم رهبری در عرصه محیط زیست دنبال کرد. در حقوق شهروندی نیز آنچه که می تواند گره از کار مردم باز کند با حجم قابل توجهی از راهکارهای گره گشای مقام معظم رهبری روبه رو هستیم.

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران تاکید کرد: اداره کل آموزش شهروندی شهرداری و کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر جلسات مکرری را برگزار کرده و در محلات و مساجد نیز برای احیای حقوق عامه و شهروندی حضور یافته‌اند.

مالچپاشی در محدوده مناطق محیط زیست انجام نمی شود

مدیرکل امور بیابان و مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در خصوص مالچپاشی در غرب کرخه، گفت: فعالیت‌های مالچپاشی به هیچ وجه در محدوده مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست و مناطق چهارگانه مرتبط انجام نمی‌شود.

وید جعفریان در خصوص مالچپاشی و استقرار کارگاه مالچپاشی در منطقه خسرج (غرب کرخه)، اظهار کرد: در محدوده تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست در مناطق چهارگانه هیچگونه اقدام و دستکاری برای تثبیت ماسه‌های روان انجام نمی‌شود زیرا حفظ شرایط طبیعی منطقه یکی از ملاحظات مندرج در مناطق چهارگانه محیط زیست است و پروژه‌های مالچپاشی در این مناطق قرار ندرند؛ بنابراین در محدوده محیط زیست چنین فعالیتی نمی‌شود و محدوده فعالیت مالچپاشی به هیچ وجه ارتباطی با مناطق حفاظت‌شده و تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست ندارد.

وی با اشاره به مطرح شدن عدم صدور مجوز از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان برای مالچپاشی افزود: فعالیت‌های مالچپاشی به هیچ وجه در محدوده مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست و مناطق چهارگانه مرتبط انجام نمی‌شود بنابراین اینگونه نیست که آن‌ها اجازه نمی‌دهند بلکه طبق مطالعات انجام شده، کار در این محدوده‌ها انجام نمی‌شود؛ اینکه سازمانی بخواهد کاری را انجام دهد و سازمان دیگری اجازه ندهد تلقی باطلی است.

جعفریان با اشاره به اثرات مالچ پاشی بیان کرد: از گذشته دور چیزی بالغ بر ۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های دست‌کاشت واقع در شنزارهای خوزستان به صورت مستقیم ناشی از عملیات مالچپاشی بوده است. مالچپاشی عملیات موقتی برای حفظ یک تا دو سال تپه ماسه‌ای متحرک است و بلافاصله پس از انجام مالچپاشی فعالیت نهال‌کاری انجام می‌شود. بنابراین با توجه به تاثیر مالچپاشی بر حفظ رطوبت تپه‌های ماسه‌ای و ایجاد شرایط محیطی، رویش اولیه گیاه به صورت قابل توجهی افزایش می‌یابد.

مدیرکل امور بیابان و مراتع سازمان منابع طبیعی گفت: عموماً این عرصه‌ها بعد از دو تا سه سال به جنگل‌های دست‌کاشت مناطق بیابانی تبدیل می‌شوند که این جنگل‌ها کارکرد تثبیت ماسه‌های روان و شنزارها را دارند و بعد از کاشت در تپه‌های ماسه‌ای به هیچ عنوان نیاز به آبیاری ندارند زیرا رطوبت در این تپه‌ها حفظ شده است به گونه‌ای که آب ناشی از بارندگی به خوبی در آن جذب می‌شود و شرایط برای تبخیر آن وجود ندارد.

وی بیان کرد: عملیات مالچپاشی اقدام جدیدی نیست و در خوزستان بیش از ۶۰ سال قدمت دارد و همه می‌دانند که بسیاری از جنگل‌هایی که مرجع تفرج و مامن برای حیات وحش هستند مثل جنگل گمبوعه از سال‌ها پیش شنزارهای آن امان مردم را بریده بودند و نمی‌گذاشتند کشاورزی کنند که خوشبختانه در خوزستان این فعالیت‌ها منجر به تثبیت کامل برخی از کردیروهای خسارت‌زا شده است. این فعالیت علاوه بر تقویت امنیت زیستی، امنیت حوزه‌های اجتماعی و صنعت را هم دربر می‌گیرد.

جعفریان در خصوص اثرات مالچ پاشی اخیر در منطقه خسرج در استان خوزستان افزود: اگر این مالچپاشی مربوط به امسال بوده، با این کار کردیروی از کانون‌های بحرانی فرسایش بادی را به صورت کامل تثبیت شده است و کار در مناطق تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی با در نظر گرفتن جنبه‌های مختلف صنعت، حمل و نقل، سلامت و کشاورزی و در شرایط کاملا حساب شده و محدود انجام می‌شود.

وی افزود: در خوزستان بیش از ۱۵۰ هزار هکتار فعالیت‌های مقابله با بیابان‌زایی انجام می‌شود که مالچپاشی ۰.۲ تا نیم درصد فعالیت‌های یک ساله مقابله با بیابان‌زایی است و در طول دو تا سه سال گذشته فعالیت‌های جایگزینی برای تثبیت بستر تپه‌های ماسه‌ای با روش‌های دیگر و کاشت نهال در دستور کار بوده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی مطرح کرد "گشت فراسرزمینی" پزشک ایرانی با افزایش غیراستاندارد ظرفیت‌ها



عصراققتصاد: به گفته رئیس کل سازمان نظام پزشکی، هر اندازه ظرفیت پزشکی را بدون زیرساخت، بدون زمینه کاری مناسب و بدون نظر کارشناسان یعنی طور غیر استاندارد افزایش دهیم، در واقع گشت فراسرزمینی را برای کشورهای دیگر گسترش می‌دهیم.

دکتر محمد رئیس‌زاده در چهارمین کنگره بین‌المللی بیهوشی قلب گفت: اگر سامانه سلامت گام‌های بزرگی را در حوزه خدمت‌رسانی به مردم انجام می‌دهد، بستر آن رشته بیهوشی است.

وی افزود: هر اندازه رشته بیهوشی پیشرفت کند، انجام خدمت هم دقیق‌تر خواهد بود. اهمیت بیهوشی در عمل‌های جراحی بر هیچ جراحی پوشیده نیست. امروز نتایج توانمندی بیهوشی در کشور را در عمل‌های سنگین جراحی شاهد هستیم.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه رویکرد افزایش ظرفیت‌های پزشکی به طور غیر استاندارد به نوعی تبدیل کشور به محل "گشت فراسرزمینی" نیروی پزشکی برای کشورهای دیگر است، عنوان کرد: هر اندازه ظرفیت پزشکی را بدون زیرساخت، بدون زمینه کاری مناسب و بدون نظر کارشناسان افزایش دهیم، در واقع گشت فراسرزمینی را برای کشورهای دیگر گسترش می‌دهیم.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴۸۰۰ دانشجوی پزشکی به ظرفیت افزایش‌یافته منطقی وزارت بهداشت افزوده شد، گفت: این در حالی است که طبق اعلام معاونت آموزشی وزارت بهداشت یک ریان امکانات یا بودجه و سرانه اضافی بابت افزایش ظرفیت‌های پزشکی داده نشد.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت اعلام کرد

پوشش ۲۲ میلیون والد و کودک توسط سازمان تعلیم و تربیت

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت با بیان این نکته که در این سازمان بیش از ۱۵ میلیون والد و همچنین ۷ میلیون کودک را پوشش می‌دهیم، عنوان کرد: خانواده نقش مهمی در شکل‌گیری نگاه اسلامی دارد و برای اینکه بتواند نقش اساسی خود را حفظ کند باید والدگری خود را به نحو احسن در جامعه انجام دهد.

اختتامیه اولین رویداد ملی هوای مادری با حضور حجت الاسلام و المسلمین علیرضا پناهیان رئیس اتاق فکر مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، مجتبی همتی‌فر رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت و جمعی از مادران و فعالان این حوزه از سراسر کشور برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، مجتبی همتی‌فر رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت با بیان این نکته که در سازمان ملی تعلیم و تربیت بیش از ۱۵ میلیون والد و همچنین ۷ میلیون کودک را پوشش می‌دهیم، عنوان کرد: خانواده نقش مهمی در شکل‌گیری نگاه اسلامی دارد و برای اینکه بتواند نقش اساسی خود را حفظ کند باید والدگری خود را به نحو احسن در جامعه انجام دهد. وی افزود: این سازمان که سازمانی نوپاست با نظر رهبر معظم انقلاب شکل گرفته و وظیفه ساماندهی و ارتقاء زیست‌بوم اوان کودکی با رویکرد خانواده محور را به عهده خواهد داشت.

همتی‌فر گفت: دبیرخانه تخصصی هوای مادری، تلاش دارد زمینه‌ی خدمت‌رسانی به دغدغه‌مندان حوزه تربیت کودک را فراهم کند و وظیفه خود می‌دانیم در سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، توانمندسازی والدین و همچنین والدگری آن‌ها را به نحو احسن انجام دهیم. در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان، ضمن تبریک به آموزش و پرورش به دلیل برداشتن اولین گام بزرگ تحول در این وزارتخانه و ایجاد سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، گفت: آموزش و پرورش با ایجاد این سازمان بخش مهمی را در خود ایجاد کرده است و انقلاب اسلامی در آینده می‌تواند به ایجاد این سازمان افتخار کرده زیرا متحول کننده فرزندان این مرز و بوم خواهد بود.

حجت‌الاسلام پناهیان بیان کرد: از جمله مسئولیت‌ها و وظایف این سازمان در قبال بحران کم‌فرزندی در جامعه، تشویق به فرزندآوری در بین جوانان است و تمام مشکلات خانواده‌ها به عهده آموزش و پرورش است زیرا فرزندان آن‌ها در مدارس هستند. وی در ادامه، گفت: آموزش و پرورش نسبت به همه مادرانی که دانش‌آموزان آن‌ها در مدارس تحصیل می‌کنند مسئولیت داشته و باید برنامه‌ریزی منظمی صورت دهد. حجت‌الاسلام پناهیان بیان کرد: تشکیل این سازمان، پیوند حقیقی آموزش و پرورش با مادران و مردم خواهد بود و سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، امید این کشور در آینده خواهد بود زیرا حرکت خودش را مردمی آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه، با افزایش منزلت اجتماعی مادری که کودک زیر ۷ سال دارد موجب رونق فرزندآوری در کشور می‌شویم، گفت: بودجه‌های این کشور که برای فرزندآوری تصویب می‌شود باید توسط این مادران در جامعه توزیع شود و این‌ها هستند که می‌دانند در کجا باید هزینه کنند در چنین مجموعه‌هایی رانت خواری، زورگویی و سوءاستفاده نخواهد بود.

وی اظهار کرد: الگوهای سبک زندگی ما مخدوش شده است و قطعاً آمیدی نیست که نهادها و عناصر فرهنگی موجود بتوانند عناصر منزلت مادری را در کشور گسترش داده و شکوفا کنند.

حجت‌الاسلام پناهیان گفت: با شکوه‌ترین صحنه‌های زندگی دیدن یک مادر و چند فرزند خواهد بود و می‌توان با تولید آثار هنری فاخر به این موضوعات مهم پرداخت. وی افزود: هنرمند مادری است که بچه‌های خردسال دارد و همگی آن‌ها را به طور صحیح تربیت و مدیریت کرده است و پیشنهاده می‌شود جشنواره فیلم تقدیر از مادرانی که در جریان تربیت فرزند داستان‌آفرینی می‌کنند به صورت مستقل برگزار شود.

در ادامه، دکتر فهیمه فرهنگدویر استادیار دانشگاه با بیان اینکه، بزرگترین لطف و تدبیر و سرمایه‌گذاری که چه در ساحت خانواده و چه در ساحت اجتماع می‌توانیم برای کودکان انجام دهیم این است که مادران آن‌ها را کرامی بداریم، افزود: به عنوان فردی که در حوزه خانواده پژوهش‌های فراوانی انجام داده‌ام می‌گویم که ما حتماً نیازمند آموزش و فرهنگ سازی برای مردان خانواده هستیم و باید مردان را در این خصوص همراهی کنیم.

وی با این بیان که اگر زنی همسر خوبی در خانه نباشد، حتماً مادر خوبی هم نخواهد شد، اظهار کرد: مادر، مادر خوبی نخواهد شد مگر اینکه در متن موضوعات جامعه باشد، و اگر مادری فاقد زیست جامعه باشد هرگز نمی‌تواند فرزند خوبی را پرورش دهد.

همچنین در پایان این مراسم از ۴۰ نفر از مادران نمونه کشور با حضور دکتر زینب اختری مدیرکل زنان و خانواده وزارت کشور و دکتر فهیمه فرهنگدویر، تقدیر به عمل آمد.

رئیس‌زاده افزود: چنانچه روند افزایش ظرفیت‌های پزشکی به همین روال ادامه یابد در چهار سال دیگر ۶۰۰ دانشجو در یک بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی حاضر خواهند بود. این صحنه که به طنز شبیه است هم اینک نیز رخ داده است و ۲۸۰ دانشجوی پزشکی در یک بیمارستان با ۱۵۰ مریض حضور دارند.

این تصمیم‌گیری‌ها در کشور ما با چنین پیشینه‌ای قابل فهم نیست.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان نظام پزشکی؛ وی تاکید کرد: روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در سراسر کشور باید مشکلات ناشی از افزایش ظرفیت‌های پزشکی را با صدای رسا بیان کنند. راهکار

آن هم ساده است؛ اولاً باید سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی مشخص شود. دوم، اجرای سیاست‌های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری(مدظله) در سال ۱۳۹۳، سوم اصلاح ساختار بیمه‌ها و چهارم هم اجرای قوانین حوزه سلامت است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی موضوع دستیاران رشته‌های تخصصی پزشکی و نیروهای طرحی را یکی از مباحث حاد جامعه پزشکی توصیف کرد و گفت: اوضاع دستیاران در رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی و نیروهای طرحی از مرز هشدار رد شده است. دستیاران تخصصی در کنار مشکلات اخذ تعهد محضری و



خبر

جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی، از کارکردهای مهم «خانواده»

بنابر اظهارات یک استاد دانشگاه، یکی از کارکردهای اساسی خانواده، جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی است. دکتر صفی‌الله ملکی در مورد نقش و اهمیت خانواده با تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری بیان کرد: خانواده پایه و اساس جامعه است و مهم‌ترین کانون تربیت است که ارزشهای دینی، مذهبی و فرهنگی از طریق آن به فرزندان منتقل می‌شود لذا رابطه مستقیمی بین خانواده و جامعه برقرار است به طوری که هر چه خانواده سالم تر باشد، جامعه سالم‌تر خواهد بود و برعکس آن نیز حاکم است.

وی کارکردهای اجتماعی خانواده را به ۲ صورت جامعه‌پذیری و فرهنگ پذیری تعریف کرد و افزود: خانواده نقش انتقال دهنده ارزش‌ها و فرهنگ به فرزندان را دارد و احساساتی که به فرزندان انتقال داده می‌شود موجب شکل گیری شخصیت فرزندان شده و آینده جامعه نیز بستگی به نوع فرهنگ پذیری و جامعه پذیری فرزندان دارد.

این جامعه شناس یکی از کارکردهای اساسی خانواده را جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی دانست و تشریح کرد: خانواده نقش بازدارنده و پیشگیرانه دارد و وظیفه والدین نیز آگاهی بخشی در تمامی جنبه‌هاست. منشاء حدود ۴۰ درصد جرائم به خانواده مربوط می‌شود لذا یکی از کارکردهای خانواده کنترل جامعه است. بنابراین باید نقش خانواده در بازدارندگی و پیشگیری از جرائم در اولویت باشد چرا که نقش الگوسازی برای فرزندان را دارد و وظیفه آنها آگاهی بخشی و آموزشهای فرهنگی است.

ملکی در مصاحبه با رادیو با اشاره به بیش آیات قرآن در مورد اهمیت تعلیم و تربیت و خانواده و والدین تصریح کرد: دین در مسئله تربیت و خانواده بی نهایت حساس بوده و به آن تاکید دارد. مسئله زن نیز بسیار حائز اهمیت است و در دین اسلام نیز توجه بسیاری به آن شده است. هر چه خانواده‌ها سالمتر باشند انحرافات و آسیب‌های اجتماعی فرزندان کمتر خواهد بود.

این استاد دانشگاه بروز مشکلات را در گذار از جامعه سنتی به مدرن، طبیعی دانست و یادآور شد: در کشور بحران فرهنگی وجود ندارد اما شاهد تعارض فرهنگی هستیم لذا باید قدرت تمییز، تحلیل و تشخیص خانواده‌ها بالا رود تا بتواند نتایج بهتری بگیرد.

عصر اقتصاد

خودروها سال بعد چقدر باید مالیات بدهند؟

خودروهای سواری

با ارزش بالای ۳ میلیارد تومان سالانه یک درصد

وانت دو کابین

با ارزش بالای ۳ میلیارد تومان سالانه یک درصد

افراد مشمول

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی

افراد تحت تکفل از طریق کفیل (زیر ۱۸ سال و محجور)

ملاک تعیین مالیات

قیمت روز خودرو(براساس نظر سازمان مالیات)

آخرین زمان پرداخت مالیات موقه

حداکثر تا پایان بهمن ۱۴۰۳

